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Trening w zakresie czynności motorycznych
pozwala na zmniejszenie aktywności metabolicznej neuronów w obrębie pierwszorzędowej
kory ruchowej w mózgu - zawiadamia czasopismo "Nature Neuroscience".

Naukowcy z University of Pittsburgh School of Medicine (USA) zaobserwowali, że systematyczne
powtarzanie zestawu ruchów, które prowadzi do wykształcenia się czynności automatycznych
(rutynowych), korzystnie wpływa na wydajność mózgu, ponieważ obniża aktywność metaboliczną
neuronów w rejonie kory ruchowej.

Pierwszorzędowa kora ruchowa to część mózgu odpowiedzialna za planowanie i nadzorowanie
czynności motorycznych.

Uważa się, że jest to bardzo plastyczny obszar. Wielokrotnie obserwowano, iż uzyskanie wprawy
w wykonywaniu danej czynności powoduje zauważalny rozwój połączeń synaptycznych, np. w rejonie
reprezentującym ruchy ręki u pianistów.

Teraz badacze postanowili sprawdzić, czy wyuczone czynności pozwalają na zwiększenie wydajności
mózgu.

W tym celu przeprowadzono badanie na małpach, które miały za zadanie zdobyć widoczny przed
nimi przedmiot, wykonując przy tym określoną sekwencję ruchów. Część zwierząt wytrenowano
w wykonywaniu zadania, więc mogły zapamiętać wymagany zestaw czynności. Inne polegały tylko na
zewnętrznych wskazówkach dostrzeżonych w polu widzenia.

Okazało się, że w obu przypadkach ilość aktywowanych neuronów w pierwszorzędowej korze
mózgowej małp podczas wykonywania zadania była zbliżona, lecz wyuczone na pamięć czynności
obniżały aktywność metaboliczną komórek nerwowych, tym samym czyniąc pracę mózgu bardziej
efektywną.

Źródło: www.nauka.pap.pl
https://laboratoria.net/aktualnosci/18915.html

 
11-02-2026

http://www.nauka.pap.pl
http://laboratoria.net/edukacja/32774.html


Najlepszy studencki projekt robotyczny
zostanie sfinansowany
Studenci z Rzeszowa mają szansę na zrealizowanie pomysł.
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Sieć, która odpowiada za chorobę Parkinsona
Sieć mózgowa SCAN, która łączy myślenie z ruchem,.
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Smartfon szkodzi rozwojowi dziecka
Psycholog w Dniu Bezpiecznego Internetu.
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Polscy naukowcy opisali najmniejsze znane
genomy bakteryjne
Poinformowali badacze na łamach „Nature Communications”.
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Jak naukę przetwarzać na biznes?
Pracami Rady pokieruje minister finansów i gospodarki Andrzej Domański.
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Ciąża i urlopy dla rodziców a granty
badawcze
Instytucje tłumaczą zasady przedłużania umów.
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Nadciśnienie białego fartucha
Im dziecko młodsze, tym częściej zdarza się u niego ono.
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Wpływ ojca na zdrowie dziecka jest większy,
niż podejrzewano
Wynika z najnowszych badań publikowanych przez „Health Psychology”.
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